
 

 

Federazioni dei Comuni 
del Camposampierese 
CAPOFILA AMBITO 
SOCIALE VEN. 15 

Direzione Generale 
Villa Querini 
via Cordenons 17 
35012 Camposampiero 

T +39 049.9315616 
Email ambitosociale15@fcc.veneto.it 
PEC amministrazione.unionecamposampierese.pd 
C F 92142960282 

 

Oggetto: VERBALE DI GARA N.2 RELATIVO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RELATIVO AL PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA DI CUI ALLA MISSIONE 5 "INCLUSIONE E 

COESIONE" COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA' E 

TERZO SETTORE” – INVESTIMENTO 1.1 "SOSTEGNO ALLE PERSONE VULNERABILI 

E PREVENZIONE DELL’ISTITUZIONALIZZAZIONE DEGLI ANZIANI NON 

AUTOSUFFICIENTI" - LINEA 1.1.1. "SOSTEGNO ALLE CAPACITÀ GENITORIALI E 

PREVENZIONE DELLA VULNERABILITÀ DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI" CUP 

D34H22000140001 – CIG 9876893DEF - VALUTAZIONE DOCUMENTAZIONE 

SOCCORSO ISTRUTTORIO 

Il giorno venerdì 21 luglio 2023, alle ore 10:00, la Dott.ssa Anna Maria Giacomelli, Dirigente 

dell’Area Amministrazione della Federazione dei Comuni del Camposampierese, 

Responsabile del procedimento e Presidente della Commissione, procede, in seduta 

telematica, con le prime operazioni di esperimento della procedura negoziata finalizzata 

all’affidamento del servizio di realizzazione del progetto relativo al PNRR M5C2 - linea 1.1.1. 

"Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei 

bambini" CUP D34H22000140001 – CIG 9876893DEF. 

Il Presidente della Commissione dà atto di quanto segue: 

• con Determinazione del Dirigente Amministrativo n. 59 del 15/06/2023, è stato dato avvio 

alla procedura negoziata tramite RDO ai sensi dell’art 1, comma 2, lettera b), del D.L. n. 

76/2020 (conv. Nella Legge 120/2020) così come modificato dal D.L. 77/2021 (conv. nella 

Legge 108/2021) che a sua volta ha integrato e aggiornato il D.Lgs. n. 50/2016 avente ad 

oggetto l’affidamento del servizio di realizzazione del progetto relativo al PNRR M5 C2 - 

Linea 1.1.1 “Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione delle vulnerabilità delle 

famiglie e dei bambini”, per un importo a base di gara pari a € 205.250,00 (IVA inclusa se 

dovuta); 

• con la medesima determina si è stabilito, altresì: 

o di invitare alla gara tutti e quattro gli Operatori Economici che hanno manifestato il 

proprio interesse a partecipare entro i termini stabiliti dall’Avviso pubblico approvato con 

determinazione del Dirigente Amministrativo n. 40 del 02-05-2023 e che risultano in 

possesso dei requisiti previsti dall’Avviso stesso; 

o il criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa (ex art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016) sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, determinata da una Commissione giudicatrice istituita ai sensi dell’art. 

216, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016;  

o i criteri di valutazione dell’offerta tecnica che sono: 

▪ qualità del progetto gestionale; 

▪ qualità del personale; 

▪ esperienza organizzativa; 



 

 

Federazioni dei Comuni 
del Camposampierese 
CAPOFILA AMBITO 
SOCIALE VEN. 15 

Direzione Generale 
Villa Querini 
via Cordenons 17 
35012 Camposampiero 

T +39 049.9315616 
Email ambitosociale15@fcc.veneto.it 
PEC amministrazione.unionecamposampierese.pd 
C F 92142960282 

 

• in data 20.07.2023 alle ore 10.00 si è proceduto alla valutazione della documentazione 

amministrativa con piattaforma Me.PA, con redazione del verbale n. 1, e sospensione della 

seduta di gara, per l’applicazione del soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 

D.Lgs. 50/2016, nei confronti delle ditte: 

o Carovana Cooperativa Sociale, C.F. 03263430286; 

o Cooperativa Sociale la Bottega dei Ragazzi, C.F. 03948360288; 

• la successiva seduta per la valutazione della documentazione di cui al soccorso istruttorio 

e successivamente delle offerte economiche è stata fissata per le ore 10.00 del 

21/07/2023; 

• con note: 

o prot. N. 23387 del 20.07.2023 alla ditta Carovana Cooperativa Sociale; 

o prot. N. 23394 del 20.07.2023 alla ditta Cooperativa Sociale la Bottega dei Ragazzi; 

sono state richieste le integrazioni alle ditte di cui sopra assegnando il termine di 1 giorno 
dall’invio della richiesta. 

• entro il termine assegnato sono pervenute le integrazioni richieste. 

A questo punto il Presidente procede alla valutazione della documentazione trasmessa per il 

soccorso istruttorio dando atto che: 

• Carovana Cooperativa Sociale con prot. N. 23415 del 20.07.2023 ha trasmesso il 

documento di istanza completo delle dichiarazioni mancanti; 

• Cooperativa Sociale la Bottega dei Ragazzi con prot. N. 23401 del 20.07.2023 ha 

trasmesso: 

o il documento di istanza completo delle dichiarazioni mancanti; 

o la polizza fidejussoria provvisoria. 

Il Presidente, pertanto, ammette alla fase successiva della gara i seguenti concorrenti: 

• Carovana Cooperativa Sociale, C.F. 03263430286; 

• Cooperativa Sociale la Bottega dei Ragazzi, C.F. 03948360288. 

Il Presidente alle ore 10:15 dichiara concluse le operazioni oggetto della presente seduta 

volte all’ammissione dei concorrenti e stabilisce di procedere con i lavori con prossima 

seduta. 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 
Dott.ssa Anna Maria Giacomelli 

 


